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Regionstyrelsens samverkansråd med organisationer 
som företräder personer med funktionsnedsättning  

Datum 15 mars 

Tid 14:00-16:00 

Plats Teams 

Närvarande 

 
Gabriella Rehbinder, ordförande (MP)  
Sargon Daoud (S)  
Henrik Juhlin (C)  
Ulf Brändström (V)  
Charlotte Broberg (M)  
Fredrik Wallén (KD)  
Reza Zarenoe (L)  
Göran Boklint (SD)  
Jonas Jeppson (M)  
Anna-Tuulia Syrjänen (KD)  
Cecilia Elving (L)  
Ingrid Gunnarsson (SD)  
Annika Hässler, vice ordförande (Funktionsrätt 
Stockholms län)  
Inge-Britt Lundin (Funktionsrätt Stockholms län)  
Lennart Håwestam (Funktionsrätt Stockholms län)  
Åse Johansson Kristiansen (Funktionsrätt 
Stockholms län)  
Agneta Österman Lindquist (Funktionsrätt 
Stockholms län)  
Jaan Kaur (DHR)  
Karin Hjalmarsson (Synskadades riksförbund 
Stockholm Gotland)  
Claes Stjernström (Funktionsrätt Stockholms län)  
Carina Pahl Skärlind (Funktionsrätt Stockholms län)  
Ingela Sjöqvist (Synskadades riksförbund Stockholm 
Gotland)  

Närvarande 

tjänstemän  

 

 

Ludmilla von Zweigbergk (Hållbarhetsavdelningen, 

Region Stockholm) 

Rebecka Tomasson (Hållbarhetsavdelningen, Region 

Stockholm) 
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För kännedom 

 

 

 

Annika Olsson (Hållbarhetsavdelningen, Region 

Stockholm) 

Helena Hjertstrand Sandberg (Hållbarhetsavdelningen, 

Region Stockholm) 
 

Pia-Lena Krischel (kanslistöd Synskadades 

riksförbund Stockholm Gotland) 

Karin Aronsson (kanslistöd Funktionsrätt Stockholms 
län)  
Sanna Frost (kanslistöd Funktionsrätt Stockholms 
län)  

 

 

Dagordning 

1 Upprop 

På grund av tekniska problem för några ledamöter gjordes upprop 

först. Sedan hälsade ordförande alla välkomna. En extra kontroll 

gjordes för att se till att samtliga deltagare kom med i protokollet.  

2 Inledning av ordförande Gabriella Rehbinder  

Ordförande Gabriella Rehbinder välkomnade alla till mötet och 

beskrev betydelsen av dagens workshop. Hon påminde om att det är 

viktigt att alla presentationer syntolkas så att det blir tillgängligt för 

alla medverkande. 

 

Ordförande informerade också om att samverkansrådet kommer få 

remissen av RUFS (den regionala utvecklingsplanen för 

Stockholmsregionen). Ett eventuellt extramöte kommer ske under 

våren där projektledaren för detta arbete deltar. (Anmärkning: efter 

detta möte bestämdes att nästa möte i stället flyttas till 31 maj.)  

 

Utöver det flaggade även ordförande för att det intressepolitiska 

bidraget kommer tas upp vid nästa möte, eller vid det eventuella 

extramötet.  

 

Ordföranden välkomnar kontakter, frågor och inspel av 

samverkansrådets ledamöter. Kontakt görs lättast via telefon på sms 

till numret 0707-46 20 24. Gabriella ringer då upp så snart det är 
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möjligt. Att ringa Gabriella går bra att göra efter 11:30. Att sms:a 

henne går bra oavsett tid på dygnet.  

3 Val av justerare 

Ordförande Gabriella Rehbinder och vice ordförande Annika Hässler 

valdes att justera protokollet.  

4 Workshop: överenskommelse för samverkan mellan 
regionstyrelsen och intresseorganisationer som företräder 
personer med funktionsnedsättning 

Ludmilla von Zweigbergk, processledare och ansvarig för projektet, 

informerade om överenskommelsen. Hur den planeras att 

struktureras och hur arbetet kommer se ut beskrevs.  

 

Fråga: Gäller arbetet den samverkansmodell som skickats ut (den 

nuvarande överenskommelsen)? 

 

Svar: Workshopen idag handlar inte om den samverkansmodell som 

har varit ute på remiss. Den handlar om den separata 

överenskommelsen mellan regionstyrelsen och organisationer som 

företräder personer med funktionsnedsättning. Den ska vara en 

uppdatering av den nuvarande samverkansmodellen för 

organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning 

och hela Region Stockholm. Den nuvarande samverkansmodellen 

skickades ut med kallelsen.  

 

Samverkansrådet fick därefter information om syftet med dagens 

workshop, och hur den skulle läggas upp.  

 

Ämne 1: Samverkansformer:  

Ge förslag på arbetssätt, mötesupplägg mm som bidrar till 

samverkan. 

 

Frågan diskuterades i de olika grupperna. Svaren sammanfattades 

sedan av grupperna under den gemensamma reflektionen.  

 

Inför fråga 2 och 3 bestämdes det att båda frågorna skulle diskuteras 

samtidigt i de olika grupperna. 

 

Ämne 2: Deltagare: 

Är det något som behöver justeras i den nuvarande modellen? 
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Ämne 3: Hur ska uppföljning av samverkansrådet ske? 

 

Frågan diskuterades i de olika grupperna. Svaren sammanfattades 

sedan av grupperna under den gemensamma reflektionen.  

 

Sammanfattningsvis ansåg ledamöterna från både 

intresseorganisationerna och de politiska partierna att nuvarande 

samverkansmodell och överenskommelser i grunden fungerar bra.  

 

Den vidare processen med överenskommelsen summerades. 

Tidsplanen för arbetet med den presenterades (se bifogad 

PowerPoint). 

 

Enligt önskemål från ordförande Gabriella Rehbinder kommer de 

sammanställda anteckningarna skickas ut till samtliga ledamöter i 

samverkansrådet. Denna sammanställning kommer vara i form av ett 

förslag på överenskommelse. Det kommer även finnas möjlighet att 

skicka kompletteringar, tillägg och förtydliganden gällande den 

separata överenskommelsen direkt till Ludmilla von Zweigbergk, 

processledare och ansvarig för projektet.  

 

Processledare Ludmilla von Zweigbergk informerade även om att ett 

extra möte gällande överenskommelsen kan genomföras om det 

skulle behövas.  Eventuellt kan också/i stället en mindre arbetsgrupp 

från samverkansrådet arbeta med det förslag till överenskommelse 

som tas fram.  

 

Processledare förtydligade också att nuvarande samverkansmodell 

gäller fram tills dess att regionstyrelsen och organisationerna som 

företräder personer med funktionsnedsättning har kommit överens 

om en ny överenskommelse samt att detta beslutats i regionstyrelsen.  

5 Övriga frågor 

Ordförande Gabriella Rehbinder bad att den nuvarande 

samverkansmodellen skickas ut igen till alla ledamöter i 

samverkansrådet. Hon bad också om att förslaget på den nya 

samverkansmodellen som nu bereds för beslut i regionstyrelsen och 

regionfullmäktige också skickas. Dessa kommer att skickas ut med 

protokollet och mötets övriga handlingar.  
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Fråga: När sker nästa möte? 

 

Svar: Det bokade datumet är 17 maj. Ordförande avvaktar besked på 

om det behöver läggas till ett extra möte för RUFS eller om det kan 

behandlas 17 maj. (Anmärkning: efter detta möte bestämdes att 

nästa möte i stället flyttas till 31 maj.)  

 

Inspel: Ett förslag är att samverkansrådet redan nu implementerar 

förslaget på kortare presentationer och mer tid för frågor under 

mötena.  

 

Ordförande Gabriella Rehbinder underströk också att det är viktigt 

att komma in tidigt i processerna för att samverkansrådet ska få mer 

inflytande, inklusive vid upphandlingar. På så sätt kan 

samverkansrådet påverka mer men också se till att pengar sparas 

genom att missar upptäcks tidigare i processerna. Betydelsen av att 

följa det avtal om samverkan som finns underströks inklusive 

möjligheten till extra möten vid behov, och att man genom att 

efterleva samverkansmodellen kan förbättra arbetet. 

 

Inspel: Ett förslag är att man får in uppföljningen för 

samverkansråden i funktionsrättskonsekvensbeskrivning. 

 

Fråga: Vem ska vara vice ordförande? 

 

Svar: Frågan diskuterades av ledamöterna. Ett förslag var att även 

vice ordförande kommer från politiken. Förslaget är att denne också 

ansvarar för justering av protokoll eftersom det kan skapa en bättre 

struktur för samverkansrådet. Ett förslag från ordförande var att vice 

ordförande fortsätter vara ordförande för Funktionsrätt Stockholms 

län. Det innebär också att vice ordförande även i fortsättningen 

justerar protokollet. En motivering till detta är att det kan hjälpa till 

att säkerställa balansen mellan politiken och intresseorganisationerna 

i samverkansrådet. Det sistnämnda förslaget får medhåll från 

ledamöterna.  

 

6 Avslutning 

Ordföranden avslutade med att tacka alla deltagare. 

 

Sekreterare: Rebecka Tomasson.  


